
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  --  ppiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  ((NNOO))  
Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031 

Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

  
ORDINANZA  DEL 03/09/2025        

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN PIAZZA 

VITTORIO VENETO 

 

IL SINDACO 

Comune di San Nazzaro Sesia 
 

- Premesso che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari 

eventi che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e 

pedonale, anche a tutela della pubblica incolumità; 

 

- Preso atto che il giorno VENERDI’ 5 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 18 stazionerà in Piazza 

Vittorio veneto, fronte porzione di scalinata palazzo comunale, un camioncino food truck 

per la somministrazione di cibo, (panini) e bevande così come da richiesta pervenuta e 

protocollata;  

- Ritenuto necessario procedere alla limitazione della sosta e del transito della circolazione dei 

veicoli nelle aree interessate al fine di permettere lo stazionamento temporaneo del food 

truck, individuate in: fronte scalinata palazzo comunale, porzione di piazza delimata da 

apposite transenne e nella porzione indicata da apposita cartellonistica temporanea; 

- Vista la delibera N°47 del 12/08/2025 di giunta comunale con cui si concede il suolo 

pubblico a titolo gratuito al richiedente gestore del food truck;   

- Visti gli artt. 7, 14 e 37 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della 

Strada); 

- Visto il DPR n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii. (Regolamento di esecuzione del Codice della 

Strada); 

- Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

- Visto lo Statuto del Comune di San Nazzaro Sesia; 

ORDINA 

 

- Che sia istituito il divieto di sosta, fermata e di transito, con rimozione forzata in caso di 

violazione, a tutte le categorie di veicoli non autorizzati nelle seguenti aree: Piazza Vittorio 

veneto nella sola porzione indicata da apposita cartellonistica temporanea e delimitata da 

transenne;   

    dalle ore 18:00 alle ore 24:00 del giorno 05/09/2025. 

 

Che, l’Ufficio Tecnico Comunale provveda al posizionamento di idonea cartellonistica così come 

previsto dal vigente Codice della Strada; 

 

Che, nel suddetto periodo temporale sia comunque garantito l’accesso alle aree interessate da 

parte degli eventuali mezzi di soccorso o dei veicoli di emergenza o delle Forze di Polizia; 

 



 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  --  ppiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  ((NNOO))  
Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031 

Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

Che, la presente ordinanza sia notificata alla Cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune 48 ore prima della data di inizio della diversa regolamentazione della 

viabilità disposta dalla presente ordinanza. 

 

Che, copie della presente ordinanza siano trasmesse per opportuna conoscenza a: Comando dei 

Carabinieri di Biandrate. 

 

Che, il personale a cui spetta per legge sia incaricato di vigilare sul rispetto della presente 

ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 e s.m.i. codice 

del processo amministrativo. 

 

Il Sindaco 

Comune di San Nazzaro Sesia 

Dario Delbo’ 

 


